
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

(МКОУ Ягодинская СОШ) 

 

П Р И К А З 

        

 

 

п. Ягодный 

 

Об утверждении перечня учебников и  

учебных пособий на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 05.11.2024 года № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и  установлении предельного срока 

использования исключѐнных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», 

на основании решения Педагогического совета школы, протокол  от 06.02.2025 года № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2025-2026 учебный  год: 

1.1.  перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию в образовательной 

деятельности при реализации   образовательных программ,  приложение 1 приказа; 

1.2. перечень рабочих тетрадей для реализации образовательных программ, приложение 2 

приказа. 

2. Бормовой С.А., педагогу-библиотекарю: 

2.1. обеспечить в срок до 27.02.2025 года формирование заказа учебников и учебных пособий 

на 2025-2026 учебный год в соответствии с утверждѐнными настоящим приказом перечнями через 

сервис АИС «Книгозаказ»; 

2.2. предоставление электронной формы договора из системы АИС «Книгозаказ» в срок до 

12.03.2025 года. 

3. Заместителю по учебной работе Ревнивых В.В.: 

3.1. взять на контроль работу учителей-предметников по использованию рабочих тетрадей в 

2025-2026  учебном году; 

3.2. проконтролировать 100% обеспеченность на 2025-2026 учебный год обучающихся 1-11 

классов учебниками и учебными пособиями. 

4. Снять с контроля приказ от 16.02.2024 года № 51-од «Об утверждении перечня учебников и 

учебных пособий на 2024-2025 учебный год». 

5.         Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы                                                    О.А.Путилова  

    № 36-од     от 10.02.2025 года 



 

приложение 1 к приказу директора школы 

от   10.02.2025 года №  36-од 

 

Перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию 

 в образовательной деятельности при реализации   образовательных программ 

 

 

Класс 

 

Порядковый 

номер 

учебника в 

ФПУ 

 

 

Издательство 

 

 

Автор (авторский 

коллектив) 

 

 
 
 

 
Наименование учебника 

Наличие в 

фонде 

библиотек

и (кол-во 

экз./шт) 

 

 

Количество 

учащихся 

 

Предполагае

мая 

закупка 
(кол-во 
экз./шт.) 

 

Предполага

емая 

дозакупк

а 
(кол-во 
экз./шт.) 

Срок 

действия 

экспертного 

заключения, 

на основании 

которого 

учебник 

включен 

Министерств

ом 

Просвещения 

РФ в ФПУ 

1. Начальное образование 

1 класс 

1 класс  1.1.1.1.1.1.1 Просвещение Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука. 1 

класс. Учебник. В 2-х ч. 
            12 

         5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.1.1.1.2 Просвещение Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 1 класс. 

Учебник.  

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.1.2.1.1 Просвещение Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение . 1 

класс  (в 2 частях) 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.4.1.1.1. Просвещение Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1 класс. 

Учебник. (в 2 частях) 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.5.1.1.1. Просвещение 
Плешаков А.А. 

Окружающий мир. 1 класс. 

Учебник. (в 2 частях) 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.7.1.1.1.; Просвещение Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

 

Изобразительное искусство. 

1 класс. Учебник. 

 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 



1.1.1.7.2.1.1. Просвещение Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

 

Музыка. 1 класс. Учебник. 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.1.8.1.1.1 Просвещение Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология. 1 класс. 

Учебник 

            12 5           0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.1.9.1.2.1. Просвещение 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 1 

класс.   

            12 5           0 0 До 27 апреля 

2027 года 

                    2 класс 

 

 

   2 класс  

1.1.1.1.1.1.3 Просвещение Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык (в 2 частях) 

  10  7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.1.2.1.2 Просвещение Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 

частях) 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.3.1.1.1. Просвещение Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык , в 2-х 

частях 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 Просвещение 
Мильруд Р.П. 

Английский язык 

«Yugrastars» (в 2 частях) 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.4.1.1.2 Просвещение Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.5.1.1.2. Просвещение 
Плешаков А.А. 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.7.1.1.2 Просвещение Коротеева Е.И./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.7.2.1.2 Просвещение Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.8.1.1.2 Просвещение Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 

10 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.9.1.2.2 Просвещение 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 2 

класс.   

10 7 0 0 До 27 апреля 

2027 года 

3 класс 

3 класс 1.1.1.1.1.1.4 Просвещение Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык (в 2 частях) 

10 8               0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.1.1.2.1.3 Просвещение Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 

частях) 

 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.3.1.1.2. Просвещение Быкова Н.И., Английский язык  15               8 0 0 До 25 апреля 



Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

2027 года 

1.1.1.4.1.1.3 Просвещение Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 

 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.5.1.1.3. Просвещение 
Плешаков А.А. 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.7.1.1.3 Просвещение Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и др./ 

под ред. Неменского 

Б. М. 

Изобразительное искусство 

 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.1.7.2.1.3 Просвещение Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.1.8.1.1.3. Просвещение Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 

0               8 9 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.9.1.2.3 Просвещение 
Матвеев А.П. Физическая культура 

10               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

4 класс 

  4 класс  1.1.1.1.1.1.5 Просвещение Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык (в 2 частях) 

15               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.1.2.1.4 Просвещение Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение (в 2 

частях) 

3               8 8 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.3.1.1.3 Просвещение Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык  

15               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.4.1.1.4. Просвещение Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 

2               8 8 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.5.1.1.4 Просвещение Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

0               8 10 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.6.1.1.1 Просвещение 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С. 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры  (в 2 частях) 

15               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.6.1.6.1. Просвещение Шемшурина А.И., 

Шемшурин А.А. 

 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики 

15               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.7.1.1.4 Просвещение Неменская Л.А./ Изобразительное искусство 15               8 0 0 До 25 апреля 



Под ред. Неменского 

Б.М. 

2027 года 

1.1.1.7.2.1.4 Просвещение Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка 

 

15               8 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.8.1.1.4 Просвещение Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 

0               8 9 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.1.9.1.2.4. Просвещение 
Матвеев А.П. Физическая культура 

15               8 0 0 До 27 апреля 

2027 года 

2. Основное общее образование 

5 класс 

  1.1.2.1.1.1.1. Просвещение Ладыженская Т.А 

Баранов М.Т.,., 

Тростенцова Л.А. . 

Русский язык.   Учебник  в 2 

частях.  

         13          11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.1 Просвещение Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература.   Учебник в 2 ч.   

         13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.1 Просвещение Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

 

         13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.1. Просвещение  Мединский В. Р.,    

Чубарьян А. О 

История.Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

          0 11         13 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.1 Просвещение Алексеев 

А.И.,Николина 

В.В.,Липкина Е.К. и 

др. 

География. 5-6 класс 

            22 11  

0 

0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.1.1.1. Просвещение Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др. 

Математика.  Базовый 

уровень. Учебник. В 2 ч.   

         13 11 0 0 До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.1. Просвещение Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. 

Биология.   Базовый 

уровень. Учебник 

         13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.1.1.1 Просвещение Горяева Н.А., 

Островская О.В./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

         13 11  

0 

0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.1 Просвещение Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
 Музыка 

         13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 



1.1.2.8.1.1.1 Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология.     

         13 11  

 

0 

0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.9.1.1.1. Просвещение 
Матвеев А.П. Физическая культура 

         13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

6 класс 

 1.1.2.1.1.1.2  Просвещение Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. . 

Русский язык.    Учебник  в 

2 частях.   

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.2 Просвещение Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной 

В.Я. 

Литература.   Учебник в  2 ч.   

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.2 Просвещение Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

 

Английский язык 

 

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.1.1.6 Просвещение   

 Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

 

История. История России. 

IX — начало XVI 

в.Гос.учебник. 

0             0 0 0 бессрочно 

1.1.2.5.1.1.2 Просвещение 
Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. 

История Средних веков.  

Гос.учебник. 

0             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.7.2.1.2 Просвещение Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
Музыка  

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.5.3.1.1. Просвещение Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 класс 

 

22 

            0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.2. Просвещение Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и др. 

Математика . Базовый 

уровень. Учебник. В 2 ч.   

13             0 0 0 До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.6.3.1.2. Просвещение Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

Биология.   Базовый 

уровень. Учебник 

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 



1.1.2.7.1.1.2 Просвещение Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

13             0 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.8.1.1.2 Просвещение Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология.     

13             0 0 0 До 11мая 2027 

года 

 1.1.2.9.1.1.2. Просвещение 
Матвеев А.П. 

Физическая культура. 6-7 

класс 

20             0 0 0 До 27 апреля 

2027 года 

7 класс 

 1.1.2.1.1.1.3 Просвещение Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. . 

Русский язык (в 2 частях) 

10 11 0 3 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.1.2.1.3. Просвещение Коровина В. Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

10 11 0 3 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.3.1.1.3. Просвещение Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык 

0 11 13 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.5.1.1.7. Просвещение 
Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История России. 

XVI—XVII вв.           ( 

Гос.учебник) 

0 11 14 0 бессрочно 

 1.1.2.5.1.1.3 Просвещение 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV — XVII в.  ( Гос. 

учебник) 

0 11 14 0 бессрочно 

 1.1.2.5.3.1.2. Просвещение Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 

0 11 13  До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.1.1.3 Просвещение Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 

12 11 1 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.1.3.1. Просвещение 
Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика. Учебник в 2х 

частях 7-9 класс 

24 11 0 0 До 17 мая 

2027 года 

 1.1.2.4.1.2.1 Просвещение Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия. 7-9 класс 

36 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

  1.1.2.4.2.1.1 Просвещение Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 
Информатика. 

12 11 0 1 До 25 апреля 

2027 года 



  Просвещение Перышкин А.В. , 

Иванов А.И. 
Физика 

12 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.6.3.1.3 Просвещение Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В.; 

Биология 

13 11 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.7.1.1.3 Просвещение Питерских А.С., 

Гуров Г.Е./ 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

0 11 13 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.7.2.1.3 Просвещение Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 

0 11 13 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.8.1.1.3. Просвещение Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология 

0 11 12 0 До 11 мая 

2027 года 

 1.1.2.9.1.1.2 Просвещение 
Матвеев А.П. 

Физическая культура.         6-

7 класс 

20 11 0 0 До 27 апреля 

2027 

 8класс 

 

8 класс 

1.1.2.1.1.1.4 Просвещение Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык.   

0 7 9 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.1.2.1.4. Просвещение  Коровина В. Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература (в 2 частях) 

 

0 7 9 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.3.1.1.4. Просвещение Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
3 7 0 6 До 25 апреля 

2027 

1.1.2.5.1.1.8 Просвещение  Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История России. 

XVIII — начало XIX в. 

0 7 10 0 Бессрочно 

1.1.2.5.1.1.4 Просвещение 

Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII — начало 

XIX в. 

0 7 10 0 Бессрочно 

1.1.2.5.3.1.3 Просвещение Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 
12 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.1.1.4. Просвещение Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ 

Алгебра 
12 7 0 0 До 29 апреля 

2027 года 



Под ред. 

Теляковского С.А. 

1.1.2.4.1.3.1. Просвещение 
Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика Учебник в 2х 

частях. 7-9 класс 

24 7 0 0 До 17 мая 

2027 года 

1.1.2.4.1.2.1. Просвещение Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия, 7-9 класс 
36 7 0 0 До 29 апреля 

2027 года 

1.1.2.4.2.1.2 Просвещение Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 

12 7 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.6.1.1.2 Просвещение Перышкин А.В., 

Иванов А.И 
Физика 

13 7 0 0 До 25 апреля 

2027 

1.1.2.6.3.1.4 Просвещение  Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника 

В. В. 

Биология 

0 7 9 0 До 25апреля 

2027 

1.1.2.6.2.1.1 Просвещение Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 

12 7 0 0 До 25 апреля 

2027 

1.1.2.7.2.1.4 Просвещение Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
 Музыка 

13   7 0 0 До 25 апреля 

2027 

1.1.2.8.1.1.2. Просвещение Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология, 8-9 класс 

23 7 0   0 До 31 августа 

2027 года 

1.1.2.10.1.2.4 Просвещение Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С. 

Н. 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

0 7 8 0 До 25 апреля 

2027 года 

1.1.2.9.1.1.3 Просвещение 
Матвеев А.П. Физическая культура 

13 7 0 0 До 27 апреля 

2027 года 

9 класс 

 1.1.2.1.1.5.3 

Прил. 2 

Просвещение Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

Русский язык 

15 19 0 0 До 31 августа 

2027 года 

 1.1.2.1.2.1.5. Просвещение Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др.; 

Литература (в 2 частях) 0 

10 12 0 До 25 апреля 

2027 года 



под ред. Коровиной 

В.Я. 

 1.1.2.3.1.1.5 Просвещение Ваулина Ю.Е.,Дули 

Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 
12 10 0 0 До 25 апреля 

2027 

 1.1.2.5.1.1.9. Просвещение  Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 

История. История России. 

1825—1914 гг.   

0 10 12 9 Бессрочно 

 1.1.2.5.1.1.5. Просвещение 
Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

XIX — начало XX в. 

0 10 12 0 Бессрочно 

 1.1.2.5.2.1.3 Просвещение  Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 
15 10 0   0 До 31 августа 

2026 года 

 1.1.2.5.3.1.4. Просвещение Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 
12 10 0 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.1.1.5 Просвещение Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 

13 10 0 0 До 29 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.1.3.1 Просвещение 
Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика 7-9 класс. 

Учебник в 2х частях.  

24 10 0 0 До 17 мая 

2027 года 

 1.1.2.4.1.2.1. Просвещение Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия. 7-9 класс 
36 10 0 0 До 29 апреля 

2027 года 

 1.1.2.4.2.1.3  Просвещение Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 

0 10 12 0 До 25 апреля 

2027 года 

 1.1.2.6.1.1.3.; Просвещение Перышкин И. М., 

Гутник Е. М., Иванов 

А. И. и др 

Физика 
12 10 0 0 До 25 апреля 

2027 

 1.1.2.6.3.1.5. Просвещение  Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др./ 

Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология 

0 10 12 0 До 25 апреля 

2027 

 1.1.2.6.2.1.2. Просвещение Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 

0 10 12 0 До 25 апреля 

2027 



 1.1.2.8.1.1.2 

Прил.2 

Просвещение Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология, 8-9 класс 

23 10 0 0 До 31 августа 

2027 года 

 1.1.2.9.1.2.2. Просвещение 
Матвеев А.П. 

Физическая культура 8 – 9 

класс 
 13 

10 0 7 До 27 апреля 

2027 года 

 1.1.2.10.1.2.5 Просвещение  Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С. 

Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

 0 10  11 0 До 25 апреля 

2027 года 

3. Среднее общее образование 

10 класс 

 1.1.3.1.1.1.1. Просвещение 

Гусарова И.В. 

Русский язык. 10 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровни 

0 6 7 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.1.2.2.1. Просвещение  Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. 

/Под ред. Коровина 

В.И. 

  

Литература. Учебник. 

Углублѐнный уровень. В 2 

ч.   

0 6 7 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.3.1.1.1. Просвещение Афанасьева О.В., 

Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский язык (базовый 

уровень) 

14 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.6.1.1.1. Просвещение  Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 

История России  1914-1945 

(базовый уровень)   

9 6 0 0 Бессрочно 

 1.1.3.6.1.2.1. Просвещение 
 В.Р. Мединский,  

Чубарьян А.О 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история  1914-

1945гг 

9 6 0 0 Бессрочно 

 1.1.3.6.3.1.1.; Просвещение Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

 

 География ( базовый и 

углублѐнный уровни)  

5 6 0 3 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.6.2.1.1 Просвещение Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др./ 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

14 6 0 0 До 25 июня 

2026 года 



  1.1.3.4.1.1.1. Просвещение 

Алимов Ш. А., 

Колягин Ю. М., 

Ткачѐва М. В. и др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра 

и начала математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

14 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.4.1.2.1. Просвещение 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

14 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

  1.1.3.4.2.1.1.  Просвещение 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика 

14 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.5.1.1.1 Просвещение Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./ 

Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

 

Физика (базовый и 

углубленный уровни) 

 

14 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.5.2.2.1. Просвещение Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др.; 

под ред. Лунина В.В. 

Химия (углубленный 

уровень) 

0 6 7 0 До 25 

сентября 2030 

года 

  Просвещение Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

 

Биология.Углубленный 

уровень. Учебное пособие. 

В 2ч.   

0 6 7 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.7.1.1.1. Просвещение 

Лях В.И. 
Физическая культура 10-11 

класс (базовый уровень) 

18 6 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.8.1.1.1. Просвещение 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С.   

Основы безопасности 

жизнедеятельности.   

0 

 

 

6 7  0 До 25 июня 

2026 года 

 

 

 

 

11 класс 

 1.1.3.1.1.1.1 Просвещение Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Русский язык. 10-11 класс. 

Учебник. Базовый уровень 

14 4 0 0 До 25 

сентября 2030 



Нарушевич А.Г. и др года 

  Просвещение Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Гальцова Е.Д. и 

др./Под ред. 

Коровина В.И. 

Литература. 11 класс. 

Учебник. Углублѐнный 

уровень. В 2 ч.  

0 4 4 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.4.1.1.1. Просвещение 

Алимов Ш. А., 

Колягин Ю. М., 

Ткачѐва М. В. и др. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 классы. Базовый и 

углублѐнный уровни. 

Учебник. 

14 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.4.1.2.1 Просвещение Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 10-11 классы. 

Базовый и углублѐнный 

уровни. Учебник 

14 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.4.2.1.2. Просвещение 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика. 11 класс. 

Учебник. Базовый уровень 

11 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.3.1.1.2 Просвещение Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др 

Английский язык. 11 класс. 

Учебник. Базовый уровень 

11 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.5.1.1.2 Просвещение Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика. 11 класс. Учебник. 

Базовый и углублѐнный 

уровни 

12 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.5.2.2.2. Просвещение Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А. и др.; 

под ред. Лунина В.В. 

Химия. 11 класс. Учебник. 

Углублѐнный уровень 

0 4 4 0 До 25 

сентября 2030 

года 

  Просвещение Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология. Углубленный 

уровень. Учебное пособие.   

0 4 4 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.6.1.1.2. Просвещение 

Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История России. 

1945 год — начало XXI 

века. 11 класс. Базовый 

уровень 

6 4 0 0 Бессрочно 

 1.1.3.6.1.2.2. Просвещение 
Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. 

1945 год — начало XXI 

века. 11 класс. Базовый 

6 4 0 0 Бессрочно 



уровень 

 1.1.3.6.2.1.2. Просвещение Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и 

др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Обществознание. 11 класс. 

Учебник. Базовый уровень 

12 4 0 0 До 25 июня 

2026 года 

 1.1.3.6.3.1.2. Просвещение 
Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В 

География.11 класс. 

Учебник. Базовый и 

углублѐнный уровени 

3 4 1 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.7.1.1.1. Просвещение 

Лях В.И. 
Физическая культура 10-11 

класс (базовый уровень) 

18 4 0 0 До 25 

сентября 2030 

года 

 1.1.3.8.1.1.2. Просвещение Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С. 

Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 

класс. Учебник 

0 4 4 0 До 25 июня 

2026 года 

 

приложение 2 к приказу директора школы 

от   10.02 .2025 года №  36-од 

 

 

 Перечень  рабочих тетрадей для реализации образовательных программ 

 

Приложение 1 Просвещение Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 2 класс 
0 7 8 0  

 Приложение 1 Просвещение Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 3 класс 

0 8 8 

 

0  

 Приложение 1 Просвещение Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова  М.Д 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 4 класс. 

 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 4 класс 

0  

8 8 0 

 

 Приложение 1 Просвещение Ваулина Ю. Е., Дули 

Д., Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 5 класс 

0  

11 12 0 

 

 Приложение 1 Просвещение Ахмадуллина Р. Г Литература. Рабочая тетрадь. 

8 класс. В 2 ч. Часть 1, 

Часть 2 

0 7 8 0  

 Приложение 1 Просвещение Моро М.И., Волкова 

С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 

2 класс. В 2 ч. Часть 1, 

0 7 8 0  



Часть 2 

 Приложение 1 Просвещение Моро М.И., Волкова 

С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 

3 класс. В 2 ч. Часть 1, часть 

2 

0 8 9 0  

 Приложение 1 Просвещение 
Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 

4 класс. В 2 ч. Часть 1, ч.2 

0 8 9 0  

 Приложение 1 Просвещение 
Плешаков А.А. 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. 1 класс. В 2 ч. Ч. 2 

0 5 6 0  

 Приложение 1 Просвещение 
Канакина В.П. 

Русский язык. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. В 2 ч. Ч. 1, 

Ч. 2 

0 7 8 0  

 Приложение 1 Просвещение 
Канакина В.П. 

Русский язык. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. В 2 ч. Ч. 1, 

Часть 2 

0 8 9 0  

 Приложение 1 Просвещение 
Илюхина В. А. 

Чудо-пропись  1 класс                           

( 1,2,3,4,часть) 

0 5 6 0  

 


